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I. PËRKUFIZIME TË TERMAVE

Seanca e Apelit Seanca të mbajtura nga Paneli i Apelit më 1 dhe
2 dhjetor 2022

Paketa  1 Pjesa e mbetur nga grupi i parë i dokumenteve
që u sekuestrua nga përfaqësuesit e ZPS-së në
selinë e OVL-UÇK-së gjatë sekuestrimit të parë

Paketa  2 Pjesa e mbetur nga grupi i dytë i dokumenteve
që u sekuestrua nga përfaqësuesit e ZPS-së në
selinë e OVL-UÇK-së gjatë sekuestrimit të dytë

Paketa  3 Pjesa e mbetur nga grupi i tretë i dokumenteve
që u sekuestrua nga përfaqësuesit e ZPS-së në
selinë e OVL-UÇK-së gjatë sekuestrimit të tretë

Paketa  4 Materialet e marra nga gazeta Infokus në
konferencën e parë për shtyp, të cilat gazeta
Infokus ia dorëzoi vullnetarisht ZPS-së më 9
shtator 2020

Paketat Bashkërisht, Paketat 1, 2, 3 dhe 4 
Tabelat Tri tabelat e paraqitura nga znj. Pumper ku

përshkruhet, sipas numrit të faqes (faqeve), çdo
dokument që përmbanin Paketat përkatëse,
duke dhënë gjuhën, llojin, titullin, përshkrimin
dhe origjinën/hartuesin e dokumentit si edhe
tregues që sugjeronin natyrën konfidenciale të
dokumentit dhe nëse përmendeshin emra
dëshmitarësh ose dëshmitarësh të mundshëm 

KEDNJ Konventa Evropiane për të Drejtat e Njeriut dhe
Liritë Themelore 

GJEDNJ Gjykata Evropiane për të Drejtat e Njeriut
EEAS Shërbimi Evropian për Veprim të Jashtëm
EULEX Misioni i Bashkimit Evropian për Sundimin e

Ligjit në Kosovë
GJPN Gjykata Penale Ndërkombëtare 
KNDCP Konventa Ndërkombëtare për të Drejtat Civile

dhe Politike
Rregullorja e GJPN-së  Rregullorja e Procedurës dhe e Provave të

GJPN-së 
TPNR Tribunali Penal Ndërkombëtar për Ruandën
TPNJ Tribunali Penal Ndërkombëtar për ish-

Jugosllavinë
Rregullorja e TPNJ-së Rregullorja e Procedurës dhe e Provave të

TPNJ-së
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MPNTP Mekanizmi Përmbyllës Ndërkombëtar i
Tribunalëve Penalë

Materiali 206 Komunikim i marrë nga ZPS-ja për të cilin
Paneli i Apelit vendosi që të mos i nxirret
Mbrojtjes 

UÇK Ushtria Çlirimtare e Kosovës
OVL-UÇK Organizata e Veteranëve të Luftës e Ushtrisë

Çlirimtare të Kosovës
Dëshmitarë të mundshëm  Persona prej të cilëve ZPS-ja donte të merrte

informacion, përfshirë përmes organizatave të
tjera, ndër të tjera edhe në formën e intervistës

Informacioni i mbrojtur  Kërkesa të TFHS-së dhe përgjigje të PSKL-së që
përfshihen në paketat 1, 2 dhe 4 dhe
dokumentet në paketën 3

Statuti i Romës Statuti i Romës i Gjykatës Penale
Ndërkombëtare

GJSSL Gjykata Speciale për Sierra Leonen 
Serbia Republika e Serbisë
TFHS Task Forca Hetimore Speciale
Kërkesat e TFHS-së Kërkesa për ndihmë të TFHS-së drejtuar

autoriteteve kompetente serbe nga viti 2013 deri
më 2015, të cilat më së shumti përbëhen nga një
letër përcjellëse dhe shtojca konfidenciale

ZPS Zyra e Prokurorit të Specializuar 
TSL Tribunali Special për Libanin 
Rregullorja e TSL-së  Rregullorja e Procedurës dhe e Provave e TSL-

së
Tri dorëzimet Tri rastet në të cilat materiali u dorëzua në

selinë e OVL-UÇK-së në Prishtinë më 7 shtator
2020, 16 shtator 2020, dhe 22 shtator 2020

Tri konferencat për shtyp  Konferenca për shtyp të organizuara dhe të
mbajtura nga të akuzuarit në selinë e OVL-
UÇK-së më 7 shtator 2020, 16 shtator 2020, dhe
22 shtator 2020

Tri grupet e materialeve  Materialet e dorëzuara në selinë e OVL-UÇK-së
gjatë tri dorëzimeve 

PSKL Prokuroria Serbe për Krimet e Luftës
Përgjigjet e PSKL-së Përgjigje të Prokurorisë Serbe për Krimet e

Luftës ndaj Kërkesave të TFHS-së 
Dëshmitarë Persona të cilët TFHS/ZPS-ja i kishte takuar dhe

prej të cilëve kishte marrë informacion,
përfshirë edhe në formën e intervistave

PUBLIC
Date original: 02/02/2023 14:00:00 
Date translation: 17/08/2023 15:18:00

KSC-CA-2022-01/F00114/A02/sqi/3 of 35



KSC-CA-2022-01  3 2 shkurt 2023

Dëshmitarë të rrezikuar Dy dëshmitarët që u zhvendosën, dëshmitarët
që ishin objekt i planifikimit urgjent për shkak
të rrezikut dhe personi i identifikuar në
versionin konfidencial të Aktgjykimit, i cili u
përmend publikisht me emër si dëshmitar. 

II. MATERIALE TË CITUARA

A. DHOMAT E SPECIALIZUARA 

1. Parashtrimet e protokolluara dhe jurisprudenca

Shtojca 1 e Dosjes së Apelit të 
Gucatit  

F00036/RED/A01/RED, Version i Redaktuar
Publik i Shtojcës 1 të Dosjes së Apelit të Gucatit
sipas Rregullës 179(1) të Rregullores së
Procedurës dhe të Provave para Dhomave të
Specializuara të Kosovës (“Rregullorja”), 22
gusht 2022 (versioni konfidencial u dorëzua më
22 gusht 2022)

Shtojca 2 e Dosjes së Apelit të 
Gucatit 

F00036/RED/A02, Shtojca 2 e Dosjes së Apelit të
Gucatit sipas Rregullës 179(1) të Rregullores së
Procedurës dhe të Provave para Dhomave të
Specializuara të Kosovës (“Rregullorja”), 22
gusht 2022

Shtojca 2 e Dosjes së Përgjigjes 
së ZPS-së  

F00047/A02, Shtojca 2 e Dosjes së Përgjigjes së
Prokurorisë ndaj Apeleve të Mbrojtjes, 21
shtator 2022

Shtojca 2 e Aktgjykimit  KSC-BC-2020-07, F00611/RED/A02, Shtojca 2 e
Aktgjykimit, 18 maj 2022

Shtojca 3 e Dosjes së Apelit të 
Gucatit  

F00036/A03, Shtojca 3 e Dosjes së Apelit të
Gucatit sipas Rregullës 179(1) të Rregullores së
Procedurës dhe të Provave para Dhomave të
Specializuara (“Rregullorja”), 22 gusht 2022

Vendimi i Apelit për Qartësimin 
e Afateve të Apelit  

F00005, Vendim mbi Kërkesën e Haradinajt për
Qartësim të Afateve të Apelit, 25 maj 2022

Vendimi i Apelit për Ndryshim 
të Numrit të Lejuar të Fjalëve në 
Njoftimin e Apelit 

F00021, Vendim mbi Kërkesën e Haradinajt për
Ndryshim të Numrit të Lejuar të Fjalëve për
Dorëzimin e Dosjes së Apelit dhe mbi Kërkesën
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e ZPS-së për Urdhër për Ridorëzimin e
Njoftimit për Apel të Haradinajt, 1 korrik 2022

Vendimi i Apelit mbi Kërkesat e 
Mbrojtjes lidhur me 
Mospërmbushjen e Rregullës 
179 prej ZPS-së 

F00057/RED, Version i Redaktuar Publik i
Vendimit në lidhje me Kërkesat e Mbrojtjes për
Lëshimin e një Vendimi Formal për
Mospërmbushjen nga Zyra e Prokurorit të
Specializuar të Rregullës 179(5) të Rregullores, 6
tetor 2022 (versioni konfidencial u dorëzua më
6 tetor 2022)

Vendimi i Apelit mbi Mocionet 
e Mbrojtjes për Mjete Juridike 
Alternative  

F00083/RED, Version i Redaktuar Publik i
Vendimit mbi Mocionet e Mbrojtjes për Mjete
Juridike Alternative lidhur me Shkeljen e
Detyrimit për Nxjerrjen e Materialit sipas
Rregullës 103, 31 janar 2023 (versioni
konfidencial u dorëzua më 7 nëntor 2022)

Vendimi i Apelit mbi Kërkesat e 
Mbrojtjes për Zgjatje të Afatit 
lidhur me Mocione për Prova 
Shtesë  

F00090/RED, Version i Redaktuar Publik i
Vendimit mbi Kërkesat e Mbrojtjes për Zgjatje
të Afatit për Dorëzimin e Mocioneve të
Mundshme sipas Rregullës 181, 31 janar 2023
(versioni konfidencial u dorëzua 9 nëntor 2022)

Vendimi i Apelit mbi Kërkesat e 
Mbrojtjes për Rishikim të 
Vendimit F00064  

F00082/RED, Version i Redaktuar Publik i
Vendimit mbi Kërkesat e Mbrojtjes për
Rishikimin e Vendimit mbi Kërkesat e Mbrojtjes
për Ndryshimin e Njoftimeve për Apel sipas
Rregullës 176(3) të Rregullores”, 3 nëntor 2022
(versioni konfidencial u dorëzua më 3 nëntor
2022)

Vendimi i Apelit mbi Kërkesat e 
Mbrojtjes për Ndryshim të 
Numrit të Lejuar të Fjalëve në 
Dosjet e Kundërpërgjigjeve 

F00063, Vendim mbi Kërkesat e Mbrojtjes për
Ndryshim të Numrit të Lejuar të Fjalëve në
Dosjet e Kundërpërgjigjeve, 12 tetor 2022

Vendimi i Apelit mbi Kërkesat e 
Mbrojtjes për Ndryshimin e 
Njoftimeve për Apel  

F00064/RED, Version i Redaktuar Publik i
Vendimit mbi Kërkesat e Mbrojtjes për
Ndryshimin e Njoftimeve për Apel sipas
Rregullës 176(3) të Rregullores, 13 tetor 2022
(versioni konfidencial u dorëzua më 13 tetor
2022)

Vendimi i Apelit mbi Kërkesat e  
Mbrojtjes për Intervistim të 
Dëshmitarëve  

F00094/RED, Version i Redaktuar Publik i
Vendimit mbi Kërkesat e Mbrojtjes për
Intervistimin e Dëshmitarëve, Urdhërimin e Një
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Njoftimi të Përditësuar sipas Rregullës 102(3)
dhe Shtyrjen e Seancës së Apelit, 31 janar 2023
(versioni konfidencial u dorëzua më 28 nëntor
2022)

Vendimi i Apelit në lidhje me 
Dëshmitarë të Mbrojtjes  

KSC-BC-2020-07, IA006/F00006, Vendim mbi
Apelin e Nasim Haradinajt kundër Vendimit
mbi Kërkesat e Prokurorisë lidhur me
Dëshmitarët e Propozuar të Mbrojtjes, 7 janar
2022

Vendimi mbi Apelet në lidhje 
me Nxjerrjen e Informacionit  

KSC-BC-2020-07, IA005/F00008/RED, Version i
Redaktuar Publik i Vendimit mbi Apelet
kundër Vendimit për Nxjerrje të Informacionit,
29 korrik 2021 (versioni konfidencial u dorëzua
më 29 korrik 2021)

Vendimi i Apelit mbi Kërkesën 
e Gucatit për Riklasifikim të 
Vendimeve të Gjykatës së Apelit  

F00103, Vendim mbi Kërkesën e Gucatit për
Riklasifikim të Vendimeve të Panelit të Gjykatës
së Apelit ose Versione të Redaktuara Publike të
Tyre, 9 janar 2023

Vendimi i Apelit mbi Kërkesën 
e Katërt të Gucatit për Lirim të 
Përkohshëm për Arsye 
Humanitare  

F00043/RED, Version i Redaktuar Publik i
Vendimit mbi Kërkesën e Katërt të Gucatit për
Lirim të Përkohshëm për Arsye Humanitare, 22
shtator 2022 (versioni konfidencial dhe ex parte
u dorëzua më 13 shtator 2022)

Vendimi i Apelit mbi Kërkesën 
e Gucatit për Ndryshim të 
Numrit të Lejuar të Fjalëve në 
Dosjen e Apelit 

F00033, Vendim mbi Kërkesën e Gucatit për
Ndryshim të Numrit të Lejuar të Fjalëve për
Dorëzimin e Dosjes së Apelit, 5 gusht 2022

Vendimi i Apelit mbi Kërkesën 
e Gucatit për Nxjerrje të Plotë të 
Informacionit lidhur me 
Dijeninë e Panelit të Apelit për 
Hetimet e Mbrojtjes  

F00096/RED, Version i Redaktuar Publik i
Vendimit mbi Kërkesën e Gucatit për Nxjerrje
të Plotë të Informacionit lidhur me Dijeninë e
Panelit të Gjykatës së Apelit për Hetimet e
Mbrojtjes, 31 janar 2023 (versioni konfidencial u
dorëzua më 30 nëntor 2022)

Vendimi i Apelit mbi Kërkesën 
e Gucatit për Ndryshim të 
Numrit të Lejuar të Fjalëve në 
Njoftimin për Apel 

F00023, Vendim mbi Kërkesën e Gucatit për
Ndryshim të Numrit të Lejuar të Fjalëve për
Ridorëzimin e Njoftimit për Apel, 5 korrik 2022
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Vendimi i Apelit mbi Kërkesën 
e Tretë të Gucatit për Lirim për 
Arsye Humanitare  

F00020/RED, Version i Redaktuar Publik i
Vendimit mbi Kërkesën e Tretë të Gucatit për
Lirim të Përkohshëm për Arsye Humanitare, 4
korrik 2022 (versioni konfidencial dhe ex parte u
dorëzua më 30 qershor 2022)

Vendimi i Apelit mbi 
Arrestimin dhe Paraburgimin e 
Gucatit 

KSC-BC-2020-07, IA001/F00005, Vendim mbi
Apelin e Hysni Gucatit për Çështje të Lidhura
me Arrestimin dhe Mbajtjen e Tij në
Paraburgim, 9 dhjetor 2020

Vendimi i Apelit mbi Kërkesën 
e Haradinajt për Nxjerrjen nga 
ZPS-ja të Materialit të 
Rregullave 102(3) dhe 103  

F00105, Vendim mbi Kërkesën e Haradinajt për
Urdhër Drejtuar ZPS-së për Nxjerrjen e
Materialit sipas Rregullës 102(3) ose Rregullës
103 të Rregullores, 16 janar 2023

Vendimi i Apelit mbi Apelet e 
Haradinajt në lidhje me 
Rishikimin e Paraburgimit  

KSC-BC-2020-07, IA007 & IA008/F00004, 

Vendim Përmbledhës mbi Apelet e Nasim
Haradinajt kundër Vendimeve mbi Rishikimin
e Paraburgimit, 6 prill 2022 

Vendimi i Apelit mbi Kërkesën 
e Haradinajt për Lirim të 
Përkohshëm për Arsye 
Humanitare  

F00092/RED, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës së Haradinajt për Lirim të
Përkohshëm për Arsye Humanitare, 23 nëntor
2022 (versioni konfidencial dhe ex parte u
dorëzua më 16 nëntor 2022)

Vendimi i Apelit në lidhje me 
Mocionet Paraprake  

KSC-BC-2020-07, IA004/F00007, Vendim mbi
Apelet e Mbrojtjes kundër Vendimit në lidhje
me Mocionet Paraprake, 23 qershor 2021

Vendimi i Apelit mbi Njoftimet 
e ZPS-së  

F00044/RED, Version i Redaktuar Publik i
Vendimit në lidhje me Njoftimet e Prokurorisë,
31 janar 2023 (versioni konfidencial dhe ex parte
u dorëzua më 15 shtator 2022, versioni i
redaktuar konfidencial u dorëzua më 26 shtator
2022)

Vendimi i Apelit në lidhje me 
Kërkesën e ZPS-së për Masa 
Mbrojtëse  

F00049/RED, Version i Redaktuar Publik i
Vendimit në lidhje me Kërkesën e Zyrës së
Prokurorit të Specializuar për Masa Mbrojtëse,
31 janar 2023 (versioni rreptësisht konfidencial
dhe ex parte u dorëzua më 23 shtator 2022,
versioni i redaktuar konfidencial u dorëzua më
26 shtator 2022)
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Vendimi i Apelit mbi Kërkesën 
e ZPS-së në lidhje me Materialin 
206 

F00075/RED, Version i Redaktuar Publik i
Vendimit mbi Kërkesën e Zyrës së Prokurorit të
Specializuar në lidhje me Materialin 206, 31
janar 2023 (versioni konfidencial u dorëzua më
21 tetor 2022)

Vendimi i Apelit mbi Kërkesën 
e ZPS-së për Mbajtjen në 
Paraburgim  

F00031, Vendim mbi Kërkesën e Zyrës së
Prokurorit të Specializuar për Mbajtjen në
Paraburgim, 28 korrik 2022

Vendimi i Apelit për Ndryshim 
të Numrit të Lejuar të Fjalëve në 
Njoftimin e Apelit  

F00007, Vendim mbi Kërkesën e Haradinajt për
Ndryshim të Numrit të Lejuar të Fjalëve në
Njoftimin për Apel, 15 qershor 2022

Kërkesa për Heqjen e 
Gjykatësve  

KSC-BC-2020-07, F00268/COR/RED, Version i
Redaktuar Publik i Versionit të Korrigjuar të
Kërkesës për Vetëtërheqjen e Kryetares së
Dhomave të Specializuara, Gjykatëses Ekaterina
Trendafilova, dhe të Nënkryetarit të Dhomave
të Specializuara, Gjykatësit Çarls L. Smith III,
Kryegjykatës i Trupit Gjykues II, 23 gusht 2021
(versioni i pakorrigjuar konfidencial u dorëzua
më 26 korrik 2021, versioni i korrigjuar
konfidencial u dorëzua më 28 korrik 2021,
versioni i pakorrigjuar i redaktuar publik u
dorëzua më 28 korrik 2021) 

Vendimi për Provat Jogojore  KSC-BC-2020-07, F00334, Vendim mbi Kërkesën
e Prokurorisë për Pranimin e Provave Jogojore,
29 shtator 2021

Vendimi i Konfirmimit KSC-BC-2020-07, F00074/RED, Version i
Redaktuar Publik i Vendimit mbi Konfirmimin
e Aktakuzës, 22 dhjetor 2020 (versioni
rreptësisht konfidencial dhe ex parte u dorëzua
më 11 dhjetor 2020, u riklasifikua si rreptësisht
konfidencial më 22 dhjetor 2020, u riklasifikua
si konfidencial më 24 shkurt 2021)

Aktvendimi i Gjykatës 
Kushtetuese mbi Referimin e 
Rregullores  

KSC-CC-PR-2017-01, F00004, Aktvendim mbi
Referimin e Rregullores së Procedurës dhe të
Provave Miratuar nga Plenarja më 17 Mars
2017, Dhomës së Specializuar të Gjykatës
Kushtetuese sipas Nenit 19(5) të Ligjit nr. 05/L-
053 për Dhomat e Specializuara dhe Zyrën e
Prokurorit të Specializuar, 26 prill 2017
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Aktvendimi i Gjykatës 
Kushtetuese mbi Rregullat e 
Rishikuara  

KSC-CC-PR-2017-03, F00006/COR, Aktvendim
mbi Referimin e Rregullave të Rishikuara të
Rregullores së Procedurës dhe të Provave
Miratuar nga Plenarja më 29 maj 2017, Dhomës
së Specializuar të Gjykatës Kushtetuese sipas
Nenit 19(5) të Ligjit nr. 05/L-053 për Dhomat e
Specializuara dhe Zyrën e Prokurorit të
Specializuar, 25 korrik 2017 (versioni i
pakorrigjuar u dorëzua më 28 qershor 2017)

Vendimi mbi Pranueshmërinë e 
Provave Materiale të Shtyra  

KSC-BC-2020-07, F00427, Vendim mbi
Pranueshmërinë e Provave Materiale të Shtyra
dhe Klasifikimin e Disa Provave Materiale të
Pranuara, 9 nëntor 2021

Vendimi për Caktimin F00011, Vendim për Caktimin e Panelit të
Gjykatës së Apelit, 21 qershor 2022

Vendimi në lidhje me Paketat 1- 
3  

KSC-BC-2020-07, F00141/RED, Version i
Redaktuar Publik i Vendimit mbi Nxjerrjen e
Disa Dokumenteve Sekuestruar Organizatës së
Veteranëve të Luftës të UÇK-së, 15 korrik 2021
(versioni konfidencial u dorëzua më 23 shkurt
2021)

Vendimi mbi Mocionet e 
Mbrojtjes për Rrëzimin e 
Akuzave 

KSC-BC-2020-07, F00450, Vendim mbi Mocionet
e Mbrojtjes për Rrëzimin e Akuzave, 26 nëntor
2021

Vendimi mbi Kërkesat e 
Mbrojtjes për Parashtrime të 
Mëtejshme  

KSC-BC-2020-07, F00610, Vendim mbi Kërkesat
e Mbrojtjes për Leje për të Bërë Parashtrime të
Mëtejshme në lidhje me Nxjerrjen e
Materialeve, 17 maj 2022

Vendimi në lidhje me 
Dëshmitarët e Mbrojtjes  

KSC-BC-2020-07, F00470, Vendim mbi Kërkesat
e Prokurorisë në lidhje me Dëshmitarë të
Propozuar të Mbrojtjes, 3 dhjetor 2021

Vendimi mbi Mosnxjerrjen e 
Informacionit  

KSC-BC-2020-07, F00171/CONF/RED2, Version
me më Pak Redaktime i Vendimit për
Mosnxjerrjen e Informacionit të Kërkuar nga
Mbrojtja, 22 qershor 2021 (versioni rreptësisht
konfidencial dhe ex parte u dorëzua më 1 prill
2021, versioni i redaktuar konfidencial u
dorëzua më 1 prill 2021)
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Vendimi në lidhje me Materialin 
201 të Njoftimit  

KSC-BC-2020-07, F00435/RED, Version i
Redaktuar Publik i Vendimit mbi Kërkesën e
Prokurorisë në lidhje me Materialin 201 në
Njoftimin sipas Rregullës 102(3), 16 dhjetor
2021 (versioni konfidencial u dorëzua më
15 nëntor 2021)

Vendimi mbi Mocionet 
Paraprake  

KSC-BC-2020-07, F00147/RED, Version i
Redaktuar Publik i Vendimit mbi Mocionet
Paraprake të Mbrojtjes, 8 mars 2021 (versioni
konfidencial u dorëzua më 8 mars 2021)

Vendimi mbi Rishikimin e 
Vendimit në lidhje me Heqjen e 
Gjykatësve  

KSC-BC-2020-07, F00278, Vendim mbi Kërkesën
për Rishikim të Vendimit mbi Vetëtërheqjen ose
Heqjen e Gjykatësve, 20 gusht 2021

Vendimi në lidhje me 
Rishikimin e Urdhrit mbi 
Mocionet e Mbrojtjes sipas 
Rregullës 117 

KSC-BC-2020-07, F00353, Vendim lidhur me
Kërkesat e Mbrojtjes për Rishikimin e Vendimit
F00328, 7 tetor 2021

Vendimi mbi Nxjerrjen e 
Përditësuar sipas Rregullës 
102(3)  

KSC-BC-2020-07, F00413/RED, Version i
Redaktuar Publik i Vendimit mbi
Kundërshtimet e Prokurorisë për Nxjerrjen e
Materialeve në Njoftimin e Përditësuar të
Rregullës 102(3), 16 dhjetor 2021 (versioni
konfidencial u dorëzua më 3 nëntor 2021)

Mocioni i Mbrojtjes sipas 
Rregullës 130 

KSC-BC-2020-07, F00440/RED, Version i
Redaktuar Publik i Mocionit të Mbrojtjes për
‘Rrëzimin e Akuzave’ sipas Rregullës 130, 13
dhjetor 2021 (versioni konfidencial u dorëzua
më 17 nëntor 2021)

Parashtrimet e Mbrojtjes në 
lidhje me Elementet e Veprave 
Penale dhe Format e 
Përgjegjësisë Penale 

KSC-BC-2020-07, F00342, Parashtrime të
Mbrojtjes në lidhje me Elementet e Veprave
Penale dhe Format e Përgjegjësisë Penale, 30
shtator 2021

Vendimi në lidhje me Heqjen e 
Gjykatësve 

KSC-BC-2020-07, F00272, Vendim mbi Kërkesën
për Vetëtërheqjen ose Heqjen e Gjykatësve,
6 gusht 2021 

Vendimi i Parë mbi Apelin në 
lidhje me Paraburgimin e 
Haradinajt  

KSC-BC-2020-07, IA002/F00005, Vendim mbi
Apelin e Nasim Haradinajt kundër Vendimit në
lidhje me Rishikimin e Paraburgimit, 9 shkurt
2021
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Vendimi i Mëtejshëm i Apelit 
mbi Kërkesën e Gucatit për 
Riklasifikim  

F00108, Vendim i Mëtejshëm mbi Kërkesën
F00097 të Gucatit dhe Vendim mbi Kërkesat për
Riklasifikimin e F00088-ës dhe F00089-ës, 31
janar 2023

Dosja e Apelit e Gucatit  F00036/RED, Version i Redaktuar Publik i
Dosjes së Apelit të Gucatit sipas Rregullës
179(1) të Rregullores së Procedurës dhe të
Provave para Dhomave të Specializuara të
Kosovës (“Rregullorja”), 19 gusht 2022
(shpërndarë më 22 gusht 2022) (versioni
konfidencial u dorëzua më 19 gusht 2022,
shpërndarë më 22 gusht 2022)

Kërkesa e Gucatit për 
Riklasifikim të Vendimeve të 
Gjykatës së Apelit  

F00097, Kërkesë e Mbrojtjes për
Riklasifikim/Versione të Redaktuara Publike të
Vendimeve të Panelit të Gjykatës së Apelit,
2 dhjetor 2022

Kërkesa e Gucatit për Shtim të 
Numrit të Lejuar të Fjalëve në 
Dosjen e Kundërpërgjigjes   

F00061, Kërkesë për Shtim të Numrit të Lejuar
të Fjalëve në Dosjen e Kundërpërgjigjes së
Gucatit sipas Rregullës 179(3), 7 tetor 2022

Kërkesa e Gucatit për Shtim të 
Numrit të Lejuar të Fjalëve në 
Dosjen e Apelit  

F00032, Kërkesë e Gucatit për Shtim të Numrit
të Lejuar të Fjalëve në Dosjen e Apelit, 1 gusht
2022

Kërkesa e Gucatit për Shtim të 
Numrit të Lejuar të Fjalëve në 
Njoftimin për Apel  

F00022, Kërkesë e Gucatit për Shtim të Numrit
të Lejuar të Fjalëve për Ridorëzimin e Njoftimit
për Apel, 3 korrik 2022

Kërkesa e Gucatit për Rishikim 
të Vendimit F00064 

F00066/RED, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës së Gucatit për Rishikim të Vendimit
F00064, 10 nëntor 2022, (versioni konfidencial u
dorëzua më 17 tetor 2022)

Kërkesa e Gucatit lidhur me 
Mospërmbushjen e Rregullës 
179 prej ZPS-së  

F00052/RED, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës së Gucatit për Vendim Zyrtar në lidhje
me Mosdorëzimin e Dosjes së Përgjigjes nga
Prokuroria në përputhje me Rregullën 179,
3 tetor 2022 (versioni konfidencial u dorëzua
më 3 tetor 2022)

Dosja Gjyqësore Përfundimtare 
e Gucatit 

KSC-BC-2020-07, F00567/RED, Version i
Redaktuar Publik i Dosjes Gjyqësore
Përfundimtare të Mbrojtjes së Hysni Gucatit, 7
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prill 2022 (versioni konfidencial u dorëzua më 4
mars 2022)

Mocioni i Gucatit për Mjet 
Juridik Alternativ  

F00068/RED, Version i Redaktuar Publik i
Mocionit të Gucatit për Mjet Juridik Alternativ
lidhur me Shkeljen e Detyrimit për Nxjerrje të
Materialit, konkretisht, për Urdhër për
Prapësimin e Verdikteve të Fajësisë me anë të
një Vendimi për Pezullim ose Urdhri për
Rigjykim, 20 janar 2023 (versioni konfidencial u
dorëzua më 17 tetor 2022)

Mocioni i Gucatit për 
Kundërshtimin e 
Pranueshmërisë së Provave  

KSC-BC-2020-07, F00317/RED, Version i
Redaktuar Publik i Mocionit për Kundërshtimin
e Pranueshmërisë së Provave sipas Rregullës
138(1), 27 shtator 2021 (versioni konfidencial u
dorëzua më 17 shtator 2021)

Njoftimi për Apel i Gucatit  Njoftimi për Apel i Gucatit i referohet
parashtrimit F00030/RED, Version i Redaktuar
Publik i Njoftimit për Apel të Ridorëzuar të
Gucatit në lidhje me Aktgjykimin KSC-BC-2020-
07/F00611 (“Aktgjykimi”) sipas Nenit 46(1)(a),
(b) dhe (c) të Ligjit për Dhomat e Specializuara
dhe Zyrën e Prokurorit të Specializuar (“Ligji”)
dhe rregullës 176(2) të Rregullores së
Procedurës dhe të Provave para Dhomave të
Specializuara të Kosovës (“Rregullorja”), 11
korrik 2022 (versioni konfidencial u dorëzua më
11 korrik 2022)

Një version i mëparshëm i Njoftimit u
protokollua si F00009/RED, Version i Redaktuar
Publik i Njoftimit për Apel të Gucatit në lidhje
me Aktgjykimin KSC-BC-2020-07/F00611
(“Aktgjykimi”) sipas Nenit 46(1)(a), (b) dhe (c)
të Ligjit për Dhomat e Specializuara dhe Zyrën
e Prokurorit të Specializuar (“Ligji”) dhe
Rregullës 176(2) të Rregullores së Procedurës
dhe të Provave para Dhomave të Specializuara
të Kosovës (“Rregullorja”), 17 qershor 2022
(shpërndarë më 20 qershor 2022) (versioni
konfidencial u dorëzua më 17 qershor 2022,
shpërndarë më 20 qershor 2022)
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Dosja Paraprake e Gucatit KSC-BC-2020-07, F00258/RED, Version i
Redaktuar Publik i Dosjes Paraprake të
Mbrojtjes së Hysni Gucatit, 2 shtator 2021
(versioni konfidencial u dorëzua më 12 korrik
2021)

Dosja e Kundërpërgjigjes e 
Gucatit  

Dosja e Kundërpërgjigjes e Gucatit i referohet
parashtrimit F00067/RED, Version i Redaktuar
Publik i Dosjes së Kundërpërgjigjes të
Ridorëzuar prej Gucatit sipas Rregullës 179(3),
21 tetor 2022 (versioni konfidencial u dorëzua
më 17 tetor 2022)

Një version i mëparshëm i Dosjes u protokollua
si F00060, Dosja e Kundërpërgjigjes e Gucatit
sipas Rregullës 179(3), 7 tetor 2022
(konfidenciale)

Kundërpërgjigjja e Gucatit ndaj 
Përgjigjes së ZPS-së lidhur me 
Kundërshtimin e Mbrojtjes mbi 
Pranueshmërinë  

KSC-BC-2020-07, F00349, Kundërpërgjigje ndaj
Përgjigjes Përmbledhëse të Prokurorisë lidhur
me Kundërshtimin e Mbrojtjes mbi
Pranueshmërinë, 4 tetor 2021

Kërkesa e Gucatit për Zgjatje të 
Afatit për Dorëzimin e Mocionit 
në lidhje me Provat Shtesë  

F00087/RED, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës për Zgjatje të Afatit për Dorëzim të
Mocioneve për Paraqitje të Provave Shtesë sipas
Rregullës 181 Panelit të Gjykatës së Apelit, 19
janar 2023 (versioni konfidencial u dorëzua më
7 nëntor 2022)

Kërkesa e Gucatit për Nxjerrje të 
Plotë të Informacionit lidhur me 
Dijeninë e Panelit të Gjykatës së 
Apelit për Hetimet e Mbrojtjes  

F00095/RED2, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës Urgjente për Nxjerrje të Plotë të
Informacionit lidhur me Dijeninë e Panelit të
Gjykatës së Apelit për Hetimet e Mbrojtjes, 30
janar 2023 (versioni konfidencial u dorëzua më
29 nëntor 2022)

Kërkesa e Gucatit për 
Parashtrime të Mëtejshme  

KSC-BC-2020-07, F00605, Kërkesë e Gucatit për
Leje për Parashtrime të Mëtejshme në lidhje me
Nxjerrjen e Materialeve, 12 maj 2022
(konfidencial, u riklasifikua si publik më 17 maj
2022)

Kërkesa e Gucatit për Ndryshim 
të Njoftimit për Apel  

F00053/RED, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës së Gucatit për Ndryshimin e Njoftimit
për Apel sipas Rregullës 176(3) të Rregullores, 4
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tetor 2022 (versioni konfidencial u dorëzua më
3 tetor 2022)

Kërkesa e Gucatit për 
Intervistim të Dëshmitarëve   

F00081/RED, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës së Gucatit për (i) një Deklaratë se
Rregulla 102(3) Është e Zbatueshme në Procesin
e Apelit; dhe (ii) një Urdhër për Nxjerrjen e të
Dhënave të Kontaktit të Dëshmitarëve, 20 janar
2023 (versioni konfidencial u dorëzua më
2 nëntor 2022)

Përgjigjja e Gucatit ndaj 
Kërkesës së ZPS-së në lidhje me 
Materialin 206 

F00050/RED, Version i Redaktuar Publik i
Përgjigjes së Gucatit ndaj Njoftimit të
Prokurorisë për Materialin Shtesë 206 dhe
Kundërshtimit për Nxjerrjen e Tij, 20 janar 2023
(versioni konfidencial u dorëzua më 29 shtator
2022)

Dosja e Apelit të Haradinajt  Dosja e Apelit të Haradinajt i referohet
parashtrimit F00035/COR2, Version i Korrigjuar
më Tej i Dosjes së Apelit të Mbrojtjes së z.
Nasim Haradinaj, 2 shtator 2022 (konfidencial,
u riklasifikua si publik më 2 shtator 2022)
(versioni i pakorrigjuar u dorëzua më 19 gusht
2022, versioni i parë i korrigjuar u dorëzua më
31 gusht 2022)

Versionet e mëparshme të Dosjes u
protokolluan si:

F00035, Dosje e Apelit të Mbrojtjes së z. Nasim
Haradinaj, 19 gusht 2022 (konfidenciale, u
riklasifikua si publike më 2 shtator 2022)

F00035/COR, Version i Korrigjuar i Dosjes së
Apelit të Mbrojtjes së z. Nasim Haradinaj, 31
gusht 2022 (konfidencial, u riklasifikua si publik
më 2 shtator 2022) (versioni i pakorrigjuar u
dorëzua më 19 gusht 2022)

Kërkesa e Haradinajt për Shtim 
të Numrit të Lejuar të Fjalëve në 
Dosjen e Apelit  

F00013, Kërkesë e Mbrojtjes së Haradinajt për
Shtimin e Numrit të Lejuar të Fjalëve në Dosjen
e Apelit, 23 qershor 2022
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Kërkesa e Haradinajt për Shtim 
të Numrit të Lejuar të Fjalëve në 
Njoftimin për Apel  

F00006, Kërkesë e Mbrojtjes së Haradinajt për
Shtimin e Numrit të Lejuar të Fjalëve në
Njoftimin për Apelimin e Aktgjykimit, 14
qershor 2022

Kërkesa e Haradinajt për 
Rishikim të Vendimit F00064 

F00071/RED, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës së Haradinajt për Rishikim të
Vendimit F00064, 11 nëntor 2022 (versioni
konfidencial u dorëzua më 18 tetor 2022)

Kërkesa e Haradinajt lidhur me 
Mospërmbushjen e Rregullës 
179 prej ZPS-së  

F00054/RED, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës së Haradinajt për një Vendim mbi
Mospërmbushjen e Rregullës 179 prej
Prokurorisë, 6 tetor 2022 (versioni konfidencial
u dorëzua më 3 tetor 2022)

Kërkesa e Haradinajt për Shtyrje 
të Seancës Gojore të Apelit  

F00093/RED, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës së Haradinajt për Shtyrjen e Seancës
Gojore të Apelit, 24 janar 2023 (versioni
konfidencial u dorëzua më 28 nëntor 2022)

Mocioni i Haradinajt për Mjet 
Juridik Alternativ 

F00073/RED, Version i Redaktuar Publik i
Mocionit të Haradinajt për Mjet Juridik për
Shkelje të Rregullës 103, 20 janar 2023 (versioni
konfidencial u dorëzua më 18 tetor 2022)

Njoftimi për Apel i Haradinajt  Njoftimi për Apel i Haradinajt i referohet
parashtrimit F00029, Njoftim i Ridorëzuar i
Mbrojtjes së Haradinajt për Apelimin e
Aktgjykimit, 10 korrik 2022

Një version i mëparshëm i Njoftimit u
protokollua si: F00008, Njoftim i Mbrojtjes së
Haradinajt për Apelimin e Aktgjykimit, 17
qershor 2022 (shpërndarë më 20 qershor 2022)

Dosja Paraprake e Haradinajt KSC-BC-2020-07, F00260/RED, Parashtrim i
Redaktuar Publik i Dosjes Paraprake të
Përkohshme të Mbrojtjes së Nasim Haradinajt, 2
shtator 2021 (versioni konfidencial u dorëzua
më 12 korrik 2021)

Dosja e Kundërpërgjigjes së 
Haradinajt 

Dosja e Kundërpërgjigjes së Haradinajt i
referohet F00065, Kundërpërgjigje e Ridorëzuar
e Haradinajt ndaj Dosjes së Përgjigjes së ZPS-së
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në lidhje me Dosjen e Apelit të Mbrojtjes, 16
tetor 2022

Një version i mëparshëm i Dosjes u protokollua
si: F00062, Kundërpërgjigje e Haradinajt ndaj
Dosjes së Përgjigjes së ZPS-së në lidhje me
Dosjen e Apelit të Mbrojtjes, 7 tetor 2022
(konfidenciale)

Kërkesa e Haradinajt për Shtyrje 
të Seancës së Apelit  

F00093/RED, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës së Haradinajt për Shtyrjen e Seancës
Gojore të Apelit, 24 janar 2023 (versioni
konfidencial u dorëzua më 28 nëntor 2022)

Kërkesa e Haradinajt për  
Zgjatje të Afatit për Dorëzimin e 
Mocionit në lidhje me Provat 
Shtesë   

F00088, Kërkesë e Haradinajt për t’iu Bashkuar
Kërkesës së Gucatit KSC-CA-2022-01/F00087,
8 nëntor 2022 (konfidenciale, u riklasifikua si
publike më 31 janar 2023)

Kërkesa e Haradinajt për 
Qartësimin e Afateve të Apelit  

F00001, Vendim mbi Kërkesën e Haradinajt për
Qartësimin e Afateve të Apelit, 23 maj 2022

Kërkesa e Haradinajt për 
Nxjerrjen nga ZPS-ja të 
Materialeve të Rregullës 102(3) 
ose Rregullës 103  

F00098/RED, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës së Haradinajt për Urdhër Drejtuar
ZPS-së për Nxjerrjen e Videoincizimeve, 11
dhjetor 2022 (versioni konfidencial u dorëzua
më 11 dhjetor 2022)

Kërkesa e Haradinajt për 
Parashtrime të Mëtejshme  

KSC-BC-2020-07, F00606, Kërkesë e Haradinajt
për Leje për Parashtrime të Mëtejshme në lidhje
me Nxjerrjen e Materialeve, 12 maj 2022
(konfidenciale, u riklasifikua si publike më 17
maj 2022)

Kërkesa e Haradinajt për 
Ndryshimin e Njoftimit për 
Apel  

F00055/RED, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës së Haradinajt për Ndryshimin e
Njoftimit për Apel sipas Rregullës 176(3), 5
tetor 2022 (versioni konfidencial u dorëzua më
4 tetor 2022)

Kërkesa e Haradinajt për 
Intervistim të Dëshmitarëve  

F00079/RED, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës së Mbrojtjes për Urdhër për Nxjerrjen
e të Dhënave të Kontaktit të Dëshmitarit, 19
janar 2023 (versioni konfidencial u dorëzua më
2 nëntor 2022)
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Kërkesa e Haradinajt për 
Riklasifikim të Kërkesës F00088 

F00107, Kërkesë e Mbrojtjes së Haradinajt për
Riklasifikim të Kërkesës KSC-CA-2022-
01/F00088, 19 janar 2023

Përgjigjja e Haradinajt ndaj 
Kërkesës së ZPS-së për 
Materialin 206 

F00051/RED, Version i Redaktuar Publik i
Përgjigjes së Mbrojtjes së Haradinajt ndaj
‘Njoftimit të Prokurorisë për Materialin Shtesë
206 dhe Kundërshtimit për Nxjerrjen e Tij’, 19
janar 2023 (versioni konfidencial u dorëzua më
29 shtator 2022)

Aktakuza KSC-BC-2020-07, F00251/A01/RED, Aktakuzë
me më Pak Redaktime, 4 tetor 2021 (versioni
konfidencial u dorëzua më 5 korrik 2021)

Urdhri për Përgatitjen e Seancës 
së Apelit 

F00084, Urdhër për Përgatitjen e Seancës së
Apelit, 7 nëntor 2022

Urdhri mbi Mocionet e 
Mbrojtjes sipas Rregullës 117 

KSC-BC-2020-07, F00328, Urdhër mbi Mocionet
e Mbrojtjes sipas Rregullës 117, 27 shtator 2021

Urdhri lidhur me Njoftimin e 
Përditësuar sipas Rregullës 
102(3)  

KSC-BC-2020-07, F00304, Urdhër lidhur me
Njoftimin e Hollësishëm të Përditësuar sipas
Rregullës 102(3), 7 shtator 2021

Kërkesa për Rishikim të 
Vendimit në lidhje me Heqjen e 
Gjykatësve  

KSC-BC-2020-07, F00274, Kërkesë për
Rishikimin e Vendimit në lidhje me
Vetëtërheqjen ose Heqjen e Gjykatësve, 12
gusht 2021

Urdhri për Caktimin e Datës për 
Seancën e Apelit  

F00074, Urdhër për Caktimin e Datës së Seancës
së Apelit, 20 tetor 2022

Urdhri për Caktimin e Datës së 
Seancës për Aktgjykimin e 
Apelit  

F00106, Urdhër për Caktimin e Datës së Seancës
për Shqiptimin e Aktgjykimit të Apelit, 16 janar
2023

Urdhri për Caktimin e Datës për 
Konferencën Para Apelit 

F00012, Urdhër për Caktimin e Datës për një
Konferencë Para Apelit dhe Çështje Lidhur me
Të, 22 qershor 2022

Vendimi mbi Apelin e Selimit 
në lidhje me Lirim të 
Përkohshëm 

KSC-BC-2020-06, IA003/F00005/RED, Version i
Redaktuar Publik i Vendimit mbi Apelin e
Rexhep Selimit kundër Vendimit lidhur me
Lirimin e Përkohshëm, 30 prill 2021 (versioni
konfidencial u dorëzua më 30 prill 2021)
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Vendimi i Apelit të Selimit në 
lidhje me Rishikimin e 
Paraburgimit   

KSC-BC-2020-06, IA015/F00005/RED, Version i
Redaktuar Publik i Vendimit mbi Apelin e
Rexhep Selimit kundër Vendimit mbi
Rishikimin e Vendimit të Kthyer mbi
Paraburgimin dhe për Rishikimin e Rregullt të
Paraburgimit, 25 mars 2022 (versioni
konfidencial u dorëzua më 25 mars 2022) 

Vendimi mbi Apelin e Shalës në 
lidhje me Juridiksionin  

KSC-BC-2020-04, IA002/F00010, Vendim mbi
Apelin e Pjetër Shalës kundër Vendimit mbi
Mocionin që Ngre Kundërshtime lidhur me
Themelimin dhe Juridiksionin e Dhomave të
Specializuara, 11 shkurt 2022

Vendimi mbi Apelin e Shalës në 
lidhje me Lirimin e Përkohshëm 

KSC-BC-2020-04, IA001/F00005/RED, Version i
Redaktuar Publik i Vendimit mbi Apelin e
Pjetër Shalës kundër Vendimit mbi Lirimin e
Përkohshëm, 20 gusht 2021 (versioni
konfidencial u dorëzua më 20 gusht 2021) 

Vendimi mbi Mangësitë në 
Aktakuzë në Çështjen Gjyqësore 
Shala 

KSC-BC-2020-04, IA004/F00008/RED, Version i
Redaktuar Publik i Vendimit mbi Apelin e
Pjetër Shalës kundër Vendimit mbi Mocionin e
Mbrojtjes për Mangësi në Formën e Aktakuzës,
22 shkurt 2022 (versioni konfidencial u dorëzua
më 22 shkurt 2022)

Dosja Përfundimtare e ZPS-së  KSC-BC-2020-07, F00565/RED, Version i
Redaktuar Publik i ‘Dosjes Përfundimtare të
Prokurorisë’, 4 mars 2022 (versioni konfidencial
u dorëzua më 3 mars 2022)

Njoftimi i Parë i ZPS-në lidhur 
me Komunikimin e Marrë nga 
ZPS-ja  

F00028/RED, Version i Redaktuar Publik i
Njoftimit në lidhje me Kontaktin Telefonik me
W04730-n, 12 janar 2023 (versioni konfidencial
dhe ex parte u dorëzua më 7 korrik 2022,
versioni i redaktuar konfidencial u dorëzua më
23 shtator 2022)

Njoftimi dhe Kërkesa e ZPS-së 
në lidhje me Materialin 206 

F00046/RED, Version i Redaktuar Publik i
Njoftimit të Prokurorisë për Materialin Shtesë
206 dhe Kundërshtimit për Nxjerrjen e Tij, 12
janar 2023 (versioni rreptësisht konfidencial dhe
ex parte u dorëzua më 19 shtator 2022, versioni i
redaktuar konfidencial u dorëzua më 19 shtator
2022)
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Njoftimi i ZPS-së lidhur me 
Apelin  

F00010, Njoftim i Prokurorisë dhe Kërkesë për
Mbajtje në Paraburgim, 17 qershor 2022
(shpërndarë më 20 qershor 2022)

Kërkesa e ZPS-së për Masa 
Mbrojtëse  

F00045/RED, Version i Redaktuar Publik i
Kërkesës për Masa Mbrojtëse, 12 janar 2023
(versioni rreptësisht konfidencial dhe ex parte u
dorëzua më 19 shtator 2022, versioni i redaktuar
konfidencial u dorëzua më 23 shtator 2022)

Kërkesa e ZPS-së lidhur me 
Njoftimin për Apel të 
Haradinajt 

F00014, Kërkesë e Prokurorisë për Urdhër
Drejtuar Mbrojtjes së Haradinajt për
Ridorëzimin e Njoftimit për Apel dhe Çështje të
Lidhura me Të, 27 qershor 2022

Kërkesa e ZPS-së për 
Riklasifikimin e Parashtrimit 
F00089 

F00104, Kërkesë e Prokurorisë për
Riklasifikimin e Parashtrimit KSC-CA-2022-
01/F00089, 12 janar 2023

Dosja e Përgjigjes së ZPS-së  F00047, Dosje e Përgjigjes së Prokurorisë ndaj
Apeleve të Mbrojtjes, 21 shtator 2022
(konfidenciale, u riklasifikua si publike më
30 shtator 2022)

Përgjigjja e ZPS-së ndaj 
Kërkesave për Zgjatje të Afatit 
për Dorëzimin në Apel të 
Mocioneve për Prova Shtesë  

F00089, Përgjigje e Prokurorisë ndaj Kërkesave
për Zgjatje të Afatit për Dorëzimin të
Mocioneve për Paraqitjen e Provave Shtesë në
Apel, 8 nëntor 2022 (konfidenciale, u
riklasifikua si publike më 31 janar 2023)

Njoftimi i Dytë i ZPS-së lidhur 
me Komunikimin e Marrë nga 
ZPS-ja  

F00038/RED, Version i Redaktuar Publik i
Njoftimit lidhur me Komunikimin e Marrë nga
ZPS-ja, 12 janar 2023 (versioni konfidencial dhe
ex parte u dorëzua më 7 shtator 2022, versioni i
redaktuar konfidencial u dorëzua më 23 shtator
2022)

Parashtrimet e ZPS-së lidhur me 
Dispozitat Ligjore të 
Zbatueshme  

KSC-BC-2020-07, F00341, Parashtrime të
Prokurorisë në lidhje me Dispozitat Ligjore të
Zbatueshme, 30 shtator 2021

Parashtrimet e ZPS-së lidhur me 
Termin “Dëshmitar” 

KSC-BC-2020-07, F00281, Parashtrime të
Prokurorisë në lidhje me Përdorimin e Termit
“Dëshmitar”, 23 gusht 2021

Deklarata e Dëshmitarit 
DW1250 në lidhje me Heqjen e 
Gjykatësve 

KSC-BC-2020-07, F00268/COR/A06, Shtojca 6 e
Versionit të Korrigjuar të Kërkesës për
Vetëtërheqje të Kryetares së Dhomave të
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Specializuara, Gjykatëses Ekaterina
Trendafilova dhe të Nënkryetarit të Dhomave
të Specializuara, Gjykatësit Çarls L. Smith,
Kryegjykatës i Trupit Gjykues II, 28 korrik 2021
(konfidenciale) (versioni i pakorrigjuar u
dorëzua më 26 korrik 2021)

Vendimi mbi Apelin e Thaçit në 
lidhje me Lirimin e Përkohshëm  

KSC-BC-2020-06, IA004/F00005/RED, Version i
Redaktuar Publik i Vendimit mbi Apelin e
Hashim Thaçit kundër Vendimit lidhur me
Lirimin e Përkohshëm, 30 prill 2021 (versioni
konfidencial u dorëzua më 30 prill 2021)

Vendimi mbi Apelet në lidhje me 

Juridiksionin në Çështjen Thaçi dhe 

të tjerët 

KSC-BC-2020-06, IA009/F00030, Vendim mbi
Apelet kundër Vendimit mbi Mocionet që
Ngrenë Kundërshtime lidhur me Juridiksionin
e Dhomave të Specializuara, 23 dhjetor 2021

Vendimi mbi Mangësitë në 

Aktakuzë në Çështjen Gjyqësore 

Thaçi dhe të tjerët 

KSC-BC-2020-06, IA012/F00015/RED, Version i
Redaktuar Publik i Vendimit në lidhje me
Apelet e Mbrojtjes kundër Vendimit mbi
Mocionet e Mbrojtjes për Mangësi në Formën e
Aktakuzës, 22 gusht 2022 (versioni konfidencial
u dorëzua më 22 gusht 2022)

Aktgjykimi KSC-BC-2020-07, F00611/RED, Version i
Redaktuar Publik i Aktgjykimit, 18 maj 2022
(versioni konfidencial u dorëzua më 18 maj
2022)

Vendimi mbi Apelin e Veselit në 
lidhje me Lirimin e Përkohshëm  

KSC-BC-2020-06, IA001/F00005, Vendim mbi
Apelin e Kadri Veselit kundër Vendimit në
lidhje me Lirimin e Përkohshëm, 30 prill 2021

2. Urdhra Gojorë

Urdhri Gojor për Pranimin e
Provave Materiale të Paraqitura
Përmes W04841-shit

KSC-BC-2020-07, Urdhër për Pranimin e
Provave Materiale të Paraqitura Përmes
W04841-shit, Transkripti, 5 nëntor 2021, f. 1912-
1914

Urdhri Gojor mbi Kërkesën për
të Marrë më Tej në Pyetje
W04841-shin dhe W04842-shin

KSC-BC-2020-07, Urdhër Gojor mbi Kërkesën e
Mbrojtjes për të Marrë më Tej në Pyetje
Dëshmitarët W04841 dhe W04842 të ZPS-së,
Transkripti, 10 dhjetor 2021, f. 2608
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Urdhri Gojor lidhur me 
Kërkesën e Haradinajt për 
Shtyrje të Seancës së Apelit 

Urdhër mbi Kërkesën e Haradinajt për Shtyrje
të Seancës, Transkripti, 1 dhjetor 2022, f. 14-15

3. Dokumente të tjera

Kodi i Etikës Profesionale për
Mbrojtësit dhe Prokurorët para
Dhomave të Specializuara të
Kosovës 

KSC-BD-07-Rev1, Udhëzues Pune i Zyrës
Administrative, Kodi i Etikës Profesionale - për
Mbrojtësit dhe Prokurorët para Dhomave të
Specializuara të Kosovës, 28 prill 2021

Udhëzuesi i Punës mbi
Parashtrimet 

KSC-BD-15, Udhëzues Pune i Zyrës
Administrative, Dosjet dhe Parashtrimet e
Protokolluara para Dhomave të Specializuara të
Kosovës, 17 maj 2019

B. JURISPRUDENCA NDËRKOMBËTARE 

1. Gjykata Evropiane e të Drejtave të Njeriut (GJEDNJ)

Akbay and Others Judgment ECtHR, Akbay and Others v. Germany,
nos 40495/15, 40913/15, 37273/15, Judgment,
15 October 2020 

Allenet de Ribemont Judgment ECtHR, Allenet de Ribemont v. France,
no. 15175/89, Judgment, 10 February 1995

Bajić Judgment ECtHR, Bajić v. North Macedonia, no. 2833/13,
Judgment, 10 June 2021

Bannikova Judgment ECtHR, Bannikova v. Russia, no. 18757/06,
Judgment, 4 November 2010

Bédat Judgment ECtHR, Bédat v. Switzerland, no. 56925/08,
Judgment, 29 March 2016

Bladet Tromsø and Stensaas 
Judgment 

ECtHR, Bladet Tromsø and Stensaas v. Norway,
no. 21980/93, Judgment, 20 May 1999

Brandstetter Judgment ECtHR, Brandstetter v. Austria, nos 11170/84,
12876/87, 13468/87, Judgment, 28 August 1991

Butkevičius Judgment ECtHR, Butkevičius v. Lithuania, no. 48297/99,
Judgment, 26 March 2002
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Campos Dâmaso Judgment ECtHR, Campos Dâmaso v. Portugal,
no. 17107/05, Judgment, 24 April 2008

Castells Judgment ECtHR, Castells v. Spain, no. 11798/85,
Judgment, 23 April 1992

Daktaras Judgment ECtHR, Daktaras v. Lithuania, no. 42095/98,
Judgment, 10 October 2000

Delcourt Judgment ECtHR, Delcourt v. Belgium, no. 2689/65,
Judgment, 17 January 1970

Dimović Judgment ECtHR, Dimović v. Serbia, no. 24463/11,
Judgment, 28 June 2016

Dombo Beheer B.V. Judgment ECtHR, Dombo Beheer B.V. v. The Netherlands,
no. 14448/88, Judgment, 27 October 1993

Dupuis and Others Judgment ECtHR, Dupuis and Others v. France, no. 1914/02,
Judgment, 7 June 2007

Fatullayev Judgment ECtHR, Fatullayev v. Azerbaijan, no. 40984/07,
Judgment, 22 April 2010

Filat Judgment ECtHR, Filat v. Republic of Moldova, no. 11657/16,
Judgment, 7 December 2021

Jasper Judgment ECtHR, Jasper v. United Kingdom, no. 27052/95,
Judgment, 16 February 2000

July and SARL Libération 
Judgment 

ECtHR, July and SARL Libération v. France,
no. 20893/03, Judgment, 14 February 2008

Karakaş and Yeşilırmak Judgment ECtHR, Karakaş and Yeşilırmak v. Turkey,
no. 43925/98, Judgment, 28 June 2005

Kaufman Decision ECtHR, Kaufman v. Belgium, no. 10938/84,
Decision, 9 December 1986

Leempoel Judgment ECtHR, Leempoel & S.A. ED. Ciné Revue v.

Belgium, no. 64772/01, Judgment, 9 November
2006

M. v. The Netherlands Judgment ECtHR, M. v. The Netherlands Judgment,
no. 2156/10, 25 July 2017

Matanović Judgment ECtHR, Matanović v. Croatia, no. 2742/12,
Judgment, 4 April 2017

Monnat Judgment ECtHR, Monnat v. Switzerland, no. 73604/01,
Judgment, 21 September 2006
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Murray Judgment ECtHR, Murray v. The Netherlands, no. 10511/10,
Judgment, 26 April 2016

Paci Judgment ECtHR, Paci v. Belgium, no. 45597/09, Judgment,
17 April 2018

Ramanauskas Judgment ECtHR, Ramanauskas v. Lithuania, no. 74420/01,
Judgment, 5 February 2008

Ramos Nunes de Carvalho e Sá 
Judgment 

ECtHR, Ramos Nunes de Carvalho e Sá v. Portugal,
nos 55391/13, 57728/13 and 74041/13, Judgment,
6 November 2018

Rowe and Davis Judgment ECtHR, Rowe and Davis v. United Kingdom,
no. 28901/95, Judgment, 16 February 2000

Satakunnan Markkinapörssi Oy 

and Satamedia Oy Judgment 
ECtHR, Satakunnan Markkinapörssi Oy and

Satamedia Oy v. Finland, no. 931/13, Judgment,
27 June 2017

Standard Verlags (No. 2) 
Judgment 

ECtHR, Standard Verlags GmbH v. Austria

(No. 2), no. 21277/05, Judgment, 4 June 2009

Stoll Judgment ECtHR, Stoll v. Switzerland, no. 69698/01,
Judgment, 10 December 2007

Von Hannover Judgment ECtHR, Von Hannover v. Germany, no. 59320/00,
Judgment, 24 June 2004

Von Hannover (No. 2) Judgment ECtHR, Von Hannover v. Germany (No. 2),
nos. 40660/08, 60641/08, Judgment,
7 February 2012

2. Gjykata Penale Ndërkombëtare (GJPN)

Bemba et al. Appeal Judgment ICC, Prosecutor v. Bemba et al., ICC-01/05-01/13-
2275-Red, Public Redacted Judgment on the
appeals of Mr Jean-Pierre Bemba Gombo,
Mr Aimé Kilolo Musamba, Mr Jean-Jacques
Mangenda Kabongo, Mr Fidèle Babala Wandu
and Mr Narcisse Arido against the decision of
Trial Chamber VII entitled “Judgment pursuant
to Article 74 of the Statute”, 8 March 2018

Bemba et al. Re-Sentencing 
Decision 

ICC, Prosecutor v. Bemba et al., ICC-01/05-01/13-
2312, Decision Re-sentencing Mr Jean-Pierre
Bemba Gombo, Mr Aimé Kilolo Musamba and
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Mr Jean-Jacques Mangenda Kabongo,
17 September 2018

Bemba et al. Sentencing Appeal 
Judgment 

ICC, Prosecutor v. Bemba et al., ICC-01/05-01/13-
2276-Red, Public Redacted Judgment on the
appeals of the Prosecutor, Mr Jean-Pierre
Bemba Gombo, Mr Fidèle Babala Wandu and
Mr Narcisse Arido against the decision of Trial
Chamber VII entitled “Decision on Sentence
pursuant to Article 76 of the Statute”,
8 March 2018

Bemba et al. Sentencing Decision ICC, Prosecutor v. Bemba et al., ICC-01/05-01/13-
2123-Corr, Decision on Sentence pursuant to
Article 76 of the Statute, 22 March 2017

Bemba et al. Trial Judgment ICC, Prosecutor v. Bemba et al., ICC-01/05-01/13-
1989-Red, Public Redacted Version of Judgment
pursuant to Article 74 of the Statute, 19 October
2016

Bemba Sentencing Decision ICC, Prosecutor v. Bemba, ICC-01/05-01/08-3399,
Decision on Sentence pursuant to Article 76 of
the Statute, 21 June 2016

Bemba Trial Judgment ICC, Prosecutor v. Bemba, ICC-01/05-01/08-3343,
Judgment pursuant to Article 74 of the Statute,
21 March 2016

Gaddafi and Al-Senussi Decision 
on Disqualification 

ICC, Prosecutor v. Gaddafi and Al-Senussi, ICC-
01/11-01/11-175, Decision on the Request for
Disqualification of the Prosecutor, 12 June 2012

Katanga and Ngudjolo Bar Table 
Decision 

ICC, Prosecutor v. Katanga and Ngudjolo, ICC-
01/04-01/07-2635, Decision on the Prosecutor’s
Bar Table Motions, 17 December 2010

Katanga and Ngudjolo Decision 
on Postponement of Hearings 

ICC, Prosecutor v. Katanga and Ngudjolo, ICC-
01/04-01/07-1603-tENG, Decision on the
Application by the Defence of Mathieu
Ngudjolo for Postponement of the
Commencement Date for the Hearings on the
Merits (Rule 132(1) of the Rules of Procedure
and Evidence), 5 November 2009

Katanga Trial Judgment ICC, Prosecutor v. Katanga, ICC-01/04-01/07-
3436-tENG, Judgment pursuant to article 74 of
the Statute, 7 March 2014
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Kenyatta Appeal Decision on 
Non-Compliance 

ICC, Prosecutor v. Kenyatta, ICC-01/09-02/11-
1032, Judgment on the Prosecutor’s appeal
against Trial Chamber V(B)’s “Decision on
Prosecution’s application for a finding of non-
compliance under Article 87(7) of the Statute”,
19 August 2015

Lubanga Sentencing Appeal 
Judgment 

ICC, Prosecutor v. Lubanga, ICC-01/04-01/06-
3122, Judgment on the appeals of the Prosecutor
and Mr Thomas Lubanga Dyilo against the
“Decision on Sentence pursuant to Article 76 of
the Statute”, 1 December 2014

Lubanga Sentencing Decision ICC, Prosecutor v. Lubanga, ICC-01/04-01/06-
2901, Decision on Sentence pursuant to
Article 76 of the Statute, 10 July 2012

Ntaganda Appeal Judgment ICC, Prosecutor v. Ntaganda, ICC-01/04-02/06-
2666-Red, Public redacted version of Judgment
on the appeals of Mr Bosco Ntaganda and the
Prosecutor against the decision of Trial
Chamber VI of 8 July 2019 entitled ‘Judgment’,
30 March 2021

Ntaganda Decision on Expert 
Witnesses 

ICC, Prosecutor v. Ntaganda, ICC-01/04-02/06-
1159, Decision on Defence preliminary
challenges to Prosecution’s expert witnesses,
9 February 2016

Ongwen Appeal Judgment ICC, Prosecutor v. Ongwen, ICC-02/04-01/15-
2022-Red, Public Redacted Judgment on the
appeal of Mr Ongwen against the decision of
Trial Chamber IX of 4 February 2021 entitled
“Trial Judgment”, 15 December 2022

Ruto and Sang Decision on 
Expert Report 

ICC, Prosecutor v. Ruto and Sang, ICC-01/09-
01/11-844, Decision on Sang Defence
Application to exclude Expert Report of
Mr Hervé Maupeu, 7 August 2013

Ruto et al. Confirmation 
Decision 

ICC, Prosecutor v. Ruto et al., ICC-01/09-01/11-
373, Decision on the Confirmation of Charges
Pursuant to Article 61(7)(a) and (b) of the Rome
Statute, 23 January 2012

PUBLIC
Date original: 02/02/2023 14:00:00 
Date translation: 17/08/2023 15:18:00

KSC-CA-2022-01/F00114/A02/sqi/25 of 35



KSC-CA-2022-01  25 2 shkurt 2023

3. Tribunali Penal Ndërkombëtar për ish-Jugosllavinë (TPNJ)

Aktgjykimi Beqaj  TPNJ, Prokurorja kundër Beqajt, IT-03-66-T-R77,
Aktgjykim në lidhje me Akuzat për Shpërfillje,
27 maj 2005

Boskoški and Tarčulovski Decision 
on Notice of Appeal 

ICTY, Prosecutor v. Boškoski and Tarčulovski,
IT-04-82-A, Decision on Johan Tarčulovski’s
Motion for Leave to Present Appellate
Arguments in Order Different from that
Presented in Notice of Appeal, to Amend the
Notice of Appeal, and to File Sur-Reply, and on
Prosecution Motion to Strike, 26 March 2009

Brđanin and Talić Decision on 
Oral Hearing 

ICTY, Prosecutor v. Brđanin and Talić, IT-99-36-
PT, Decision on Prosecution Application for
Oral Hearing of Rule 66(c) Motion, 1 June 2001

Čelebići Appeal Judgement ICTY, Prosecutor v. Delalić et al. (“Čelebići case”),
IT-96-21-A, Judgement, 20 February 2001

Deronjić Sentencing Appeal 
Judgement 

ICTY, Prosecutor v. Deronjić, IT-02-61-A,
Judgement on Sentencing Appeal, 20 July 2005

Gotovina et al. Appeal Decision 
on Jurisdiction 

ICTY, Prosecutor v. Gotovina et al., IT-06-90-
AR72.1, Decision on Ante Gotovina’s
Interlocutory Appeal Against Decision on
Several Motions Challenging Jurisdiction,
6 June 2007

Hadžihasanović and Kubura 
Appeal Judgement 

ICTY, Prosecutor v. Hadžihasanović and Kubura,
IT-01-47-A, Judgement, 22 April 2008

Halilović Appeal Judgement ICTY, Prosecutor v. Halilović, IT-01-48-A,
Judgement, 16 October 2007

Aktgjykimi Haraqija dhe Morina  ICTY, Prokurori  kundër Haraqisë dhe Morinës, IT-
04-84-R77.4, Aktgjykim mbi Akuzat për
Shpërfillje, 17 dhjetor 2008 

Hartmann Appeal Judgement ICTY, Prosecutor v. Hartmann, IT-02-54-R77.5-A,
Judgement, 19 July 2011

Hartmann Trial Judgement ICTY, Prosecutor v. Hartmann, IT-02-54-R77.5,
Judgement on Allegations of Contempt,
14 September 2009

Jović Trial Judgement ICTY, Prosecutor v. Jović, IT-95-14 & IT-95-14/2-
R77, Judgement, 30 August 2006
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Karadžić Transcript ICTY, Prosecutor v. Karadžić, IT-95-5/18-T,
Transcript, 28 June 2012

Kordić and Čerkez Decision on 
Judgement for Acquittal 

ICTY, Prosecutor v. Kordić and Čerkez, IT-95-14/2-
T, Decision on Defence Motions for Judgement
of Acquittal, 6 April 2000

Kordić and Čerkez Appeal 
Judgement 

ICTY, Prosecutor v. Kordić and Čerkez, IT-95-14/2-
A, Judgement, 17 December 2004

Krajišnik Appeal Judgement ICTY, Prosecutor v. Krajišnik, IT-00-39-A,
Judgement, 17 March 2009

Kupreškić et al. Trial Judgement ICTY, Prosecutor v. Kupreškić et al., IT-95-16-T,
Judgement, 14 January 2000

Margetić Trial Judgement ICTY, Prosecutor v. Margetić, IT-95-14-R77.6,
Judgement on Allegations of Contempt,
7 February 2007

Marijačić and Rebić Appeal 
Judgement 

ICTY, Prosecutor v. Marijačić and Rebić, IT-95-14-
R77.2-A, Judgement, 27 September 2006

Marijačić and Rebić Trial 
Judgement 

ICTY, Prosecutor v. Marijačić and Rebić, IT-95-14-
R77.2, Judgement, 10 March 2006

Martić Appeal Decision on 
Witness Evidence 

ICTY, Prosecutor v. Martić, IT-95-11-AR73.2,
Decision on Appeal Against the Trial
Chamber’s Decision on the Evidence of Witness
Milan Babić, 14 September 2006

Martić Appeal Judgement ICTY, Prosecutor v. Martić, IT-95-11-A,
Judgement, 8 October 2008

Milošević Appeal Decision on 
Admissibility 

ICTY, Prosecutor v. Milošević, IT-02-54-AR73.2,
Decision on Admissibility of Prosecution
Investigator’s Evidence, 30 September 2002

Milošević Appeal Judgement ICTY, Prosecutor v. Milošević, IT-98-29/1-A,
Judgement, 12 November 2009

Milutinović et al. Appeal 
Decision on Witness Evidence 

ICTY, Prosecutor v. Milutinović et al., IT-05-87-
AR73.1, Decision on Interlocutory Appeal
Against Second Decision Precluding the
Prosecution from Adding General Wesley Clark
to its 65ter Witness List, 20 April 2007

Milutinović et al. Decision on 
Certification of Appeal of 

ICTY, Prosecutor v. Milutinović et al., IT-05-87-T,
Decision on Prosecution Request for
Certification of Interlocutory Appeal of
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Decision on Admission of 
Expert Witness 

Decision on Admission of Witness Philip Coo's
Expert Report, 30 August 2006

Orić Appeal Judgement ICTY, Prosecutor v. Orić, IT-03-68-A, Judgement,
3 July 2008

Perišić Decision on Witness 
Testimony 

ICTY, Prosecutor v. Perišić, IT-04-81-T, Decision
on Defence Motion In Limine for Prosecution
Witness Bretton Randall, 11 February 2009

Popović et al. Appeal Judgement ICTY, Prosecutor v. Popović et al., IT-05-88-A,
Judgement, 30 January 2015

Popović et al. Decision on 
Admissibility of Testimony 

ICTY, Prosecutor v. Popović et al., IT-05-88-T,
Decision on Joint Defence Motion Requesting
Determination as to the Admissibility of the
Testimony of Jean René Ruez, 6 September 2006

Prlić et al. Appeal Decision on 
Admission of Evidence 

ICTY, Prosecutor v. Prlić et al., IT-04-74-AR73.13,
Decision on Jadranko Prlić’s Consolidated
Interlocutory Appeal Against the Trial
Chamber’s Orders of 6 and 9 October 2008 on
Admission of Evidence, 12 January 2009

Rašić Appeal Judgement ICTY, Prosecutor v. Rašić, IT-98-32/1-R77.2-A,
Judgement, 16 November 2012

Šešelj Appeal Judgement ICTY, Prosecutor v. Šešelj, IT-03-67-R77.4-A,
Public Redacted Version of “Judgement” Issued
on 30 May 2013, 30 May 2013

Šešelj Sentencing Appeal 
Judgement 

ICTY, Prosecutor v. Šešelj, IT-03-67-R77.3-A,
Judgement, 28 November 2012

Stakić Appeal Judgement ICTY, Prosecutor v. Stakić, IT-97-24-A,
Judgement, 22 March 2006

Stanišić and Simatović Appeal 
Judgement 

ICTY, Prosecutor v. Stanišić and Simatović, IT-03-
69-A, Judgement, 9 December 2015 

Stanišić and Župljanin Appeal 
Judgement 

ICTY, Prosecutor v. Stanišić and Župljanin, IT-08-
91-A, Judgement, 30 June 2016

Strugar Appeal Judgement  ICTY, Prosecutor v. Strugar, IT-01-42-A,
Judgement, 17 July 2008

Tadić Appeal Judgement ICTY, Prosecutor v. Tadić, IT-94-1-A, Judgement,
15 July 1999

Tolimir Appeal Decision on 
Jurisdiction  

ICTY, Prosecutor v. Tolimir, IT-05-88/2-AR72.1,
Decision on Tolimir’s “Interlocutory Appeal
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Against the Decision of the Trial Chamber on
the part of the Second Preliminary Motion
Concerning the Jurisdiction of the Tribunal”,
25 February 2009

4. Tribunali Penal Ndërkombëtar i Ruandës (TPNR)

Bagosora et al. Decision on 
Admission of Binder 

ICTR, Prosecutor v. Bagosora et al., ICTR-98-41-T,
Decision on Admission of Tab 19 of Binder
Produced in Connection with Appearance of
Witness Maxwell Nkole, 13 September 2004

Bagosora et al. Appeal Decision 
on Exclusion of Evidence 

ICTR, Prosecutor v. Bagosora et al., ICTR-98-41-
AR93 and ICTR-98-41-AR93.2, Decision on
Prosecutor’s Interlocutory Appeals Regarding
Exclusion of Evidence, 19 December 2003

Bizimungu et al. Transcript ICTR, Prosecutor v. Bizimungu et al., ICTR-99-50-
T, Transcript, 8 October 2004

Kajelijeli Appeal Judgement ICTR, Kajelijeli v. Prosecutor, ICTR-98-44A-A,
Judgement, 23 May 2005

Kanyarukiga Decision on OTP 
Witness List 

ICTR, Prosecutor v. Kanyarukiga, ICTR-02-78-I,
Decision on Prosecutor’s Motion to Vary his
Witness List, 11 August 2009

Karemera et al. Decision on 
Witness Withdrawal 

ICTR, Prosecutor v. Karemera et al., ICTR-98-44-T,
Decision on “Requête de la Défense de
M. Ngirumpatse en Retrait de la Déposition du
Témoin GFJ et des Pièces Afférentes”,
6 August 2008

Kayishema and Ruzindana Appeal 
Judgment 

ICTR, Prosecutor v. Kayishema and Ruzindana,
ICTR-95-1-A, Judgment (Reasons), 1 June 2001

Musema Appeal Judgement ICTR, Musema v. Prosecutor, ICTR-96-13-A,
Judgement, 16 November 2001

Nahimana et al. Appeal 
Judgement 

ICTR, Nahimana et al. v. Prosecutor, ICTR-99-52-
A, Judgement, 28 November 2007

Ndindiliyimana et al. Decision on 
Defence Witness Testimony 

ICTR, Prosecutor v. Ndindiliyimana et al., ICTR-
00-56-T, Decision on the Prosecutor’s Motion
Opposing the Testimony of Witness DE4-30 as a
Factual Witness, 16 May 2007
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Nshogoza Appeal Judgement ICTR, Nshogoza v. Prosecutor, ICTR-07-91-A,
Judgement, 15 March 2010

Ntagerura et al. Appeal 
Judgement 

ICTR, Prosecutor v. Ntagerura et al., ICTR-99-46-
A, Judgement, 7 July 2006

Ntawukulilyayo Appeal 
Judgement 

ICTR, Ntawukulilyayo v. Prosecutor, ICTR-05-82-
A, Judgement, 14 December 2011

Nyiramasuhuko et al. Appeal 
Judgement 

ICTR, Prosecutor v. Nyiramasuhuko et al., ICTR-
98-42-A, Judgement, 14 December 2015

Nyiramasuhuko et al. Oral 
Decision on Defence Expert 
Witness 

ICTR, Prosecutor v. Nyiramasuhuko et al., ICTR-
98-42-T, Oral Decision on the Qualification of
Mr. Edmond Babin as Defence Expert Witness,
13 April 2005

Rutaganda Appeal Judgement ICTR, Rutaganda v. Prosecutor, ICTR-96-3-A,
Judgement, 26 May 2003

Simba Appeal Judgement ICTR, Simba v. Prosecutor, ICTR-01-76-A,
Judgement, 27 November 2007

5. Mekanizmi Përmbyllës Ndërkombëtar i Tribunalëve Penalë (MPNTP)

Fatuma et al. Appeal Judgement IRMCT, Prosecutor v. Fatuma et al., MICT-18-116-
A, Judgement, 29 June 2022 

Karadžić Appeal Judgement IRMCT, Prosecutor v. Karadžić, MICT-13-55-A,
Judgement, 20 March 2019

Mladić Appeal Judgement IRMCT, Prosecutor v. Mladić, MICT-13-56-A,
Judgement, 8 June 2021

Mladić Appeal Decision on 
Provisional Release 

IRMCT, Prosecutor v. Mladić, MICT-13-56-A,
Public Redacted Version of the “Decision on a
Motion for Reconsideration and Certification to
Appeal Decision on a Request for Provisional
Release” Filed on 22 May 2018, 8 June 2018

Ngirabatware Appeal Judgement IRMCT, Ngirabatware v. Prosecutor, MICT-12-29-
A, Judgement, 18 December 2014

Nzabonimpa et al. Trial 
Judgement 

IRMCT, Prosecutor v. Nzabonimpa et al., MICT-
18-116-T, Judgement, 25 June 2021

Stanišić and Simatović Trial 
Judgement 

IRMCT, Prosecutor v. Stanišić and Simatović,
MICT-15-96-T, Judgement, 30 June 2021
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6. Gjykata Speciale për Sierra Leonen (GJSSL)

Sesay Decision on Counsel Code 
of Conduct 

SCSL, Prosecutor v. Sesay, SCSL-04-15-CCC32,
Decision on Complaint Pursuant to Article 32 of
the Code of Professional Conduct for Counsel
with the Right of Audience Before the Special
Court for Sierra Leone, 20 February 2006

Taylor Appeal Judgment SCSL, Prosecutor v. Taylor, SCSL-03-01-A,
Judgment, 26 September 2013 

Taylor Decision on Exclusion of 
Evidence 

SCSL, Prosecutor v. Taylor, SCSL-03-01-T,
Decision on Defence Application to Exclude the
Evidence of Proposed Prosecution Expert
Witness Corinne Dufka or, in the Alternative, to
Limit its Scope and on Urgent Prosecution
Request for Decision, 19 June 2008

7. Tribunali Special për Libanin (TSL)

Akhbar and Al Amin Trial 
Judgment 

STL, In the Case Against Akhbar Beirut S.A.L. and

Al Amin, STL-14-06/T/CJ, Public Redacted
Version of the Judgment, 15 July 2016

Akhbar and Al Amin Sentencing 
Judgment 

STL, In the Case Against Akhbar Beirut S.A.L. and

Al Amin, STL-14-06/S/CJ, Reasons for
Sentencing Judgment, 5 September 2016

Al Jadeed and Al Khayat Appeal 
Judgment 

STL, In the Case Against Al Jadeed [Co.]

S.A.L./New T.V. S.A.L. (N.T.V.) and Al Khayat,
STL-14-05/A/AP, Public Redacted Version of
Judgment on Appeal, 8 March 2016

Al Khayat Sentencing Judgment STL, In the Case Against Karma Mohamed Tahsin

Al Khayat, STL-14-05/S/CJ, Reasons for
Sentencing Judgment, 6 October 2015

C. KOSOVË 

1. Jurisprudenca

Aktgjykimi i Apelit, Kosovë, 15 
shtator 2016 

Kosovë, Gjykata e Apelit, B.J., PAKR 161/16,
Aktgjykim, 15 shtator 2016

PUBLIC
Date original: 02/02/2023 14:00:00 
Date translation: 17/08/2023 15:18:00

KSC-CA-2022-01/F00114/A02/sqi/31 of 35



KSC-CA-2022-01  31 2 shkurt 2023

Aktgjykimi i Apelit, Kosovë,
25 prill 2013

Kosovë, Gjykata e Apelit, K.P. dhe të tjerët,
PAKR 1122/2012, Aktgjykim, 25 prill 2013

Aktgjykimi i Apelit, Kosovë,
28 maj 2014

Kosovë, Gjykata e Apelit, M.I. dhe të tjerët,
PAKR 513/2013, Aktgjykim, 28 maj 2014

Aktgjykimi i Apelit, Kosovë,
4 gusht 2016

Kosovë, Gjykata e Apelit, R.K., PAKR 147/16,
Aktgjykim, 4 gusht 2016

Aktgjykimi i Apelit Kosovë,
7 dhjetor 2017

Kosovë, Gjykata e Apelit, R.R. dhe M.V., PAKR
158/17, Aktgjykim, 7 dhjetor 2017

Aktgjykimi i Gjykatës
Themelore, Kosovë, 10 qershor
2020

Kosovë, Gjykata Themelore e Ferizajt, K.S. dhe

R.B., PKR. 36/19, Aktgjykim, 10 qershor 2020
(shih përkthimi në anglishte në Shtojcën 2 të
Dosjes së Përgjigjes së ZPS-së, f. 13-49)

Aktgjykimi i Gjykatës
Themelore, Kosovë, 12 shkurt
2021

Kosovë, Gjykata Themelore e Gjilanit, L.T., P.
873/2020, Aktgjykim, 12 shkurt 2021 (shih
përkthimi në anglishte në Shtojcën 2 të Dosjes
së Përgjigjes së ZPS-së, f. 2-12)

Aktgjykimi i Gjykatës 
Themelore, Kosovë, 21 nëntor 
2016

Kosovë, Gjykata Themelore e Mitrovicës, R.R.

dhe M.V., P. 61/2016, Aktgjykim, 21 nëntor 2016

Aktgjykimi i Gjykatës
Themelore, Kosovë, 23 tetor
2015

Kosovë, Gjykata Themelore e Mitrovicës, S.S.

dhe të tjerë., P. 122/2014, Aktgjykim,
23 tetor 2015

Aktgjykimi i Gjykatës
Themelore, Kosovë, 29 shkurt
2016

Kosovë, Gjykata Themelore e Mitrovicës, S.V.,
P. 127/2015, Aktgjykim, 29 shkurt 2016

Aktgjykimi i Gjykatës së
Qarkut, Kosovë, 24 maj 2012

Kosovë, Gjykata e Qarkut të Pejës, K.P. dhe të

tjerët, P. 477/11, Aktgjykim, 24 maj 2012

2. Legjislacioni

KPK i vitit 2012 Kodi Penal i Republikës së Kosovës, Kodi Nr.
04/L-082, 20 prill 2012 

KPK Kodi Penal i Republikës së Kosovës, Kodi Nr.
06/L-074, 14 janar 2019

KPrPK Kodi i Procedurës Penale të Kosovës, Kodi Nr.
04/L-123, 13 dhjetor 2012

Kushtetuta e Kosovës Kushtetuta e Republikës së Kosovës
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Ligji për Klasifikimin e 
Informacionit dhe Verifikimin e 
Sigurisë i Kosovës 

Kosovë, Ligji Nr. 03/L-178 për Klasifikimin e
Informacionit dhe Verifikimin e Sigurisë,
1 korrik 2010

Ligji për Mbrojtjen e 
Dëshmitarëve i Kosovës 

Kosovë, Ligji Nr. 04/L-015 për Mbrojtjen e
Dëshmitarëve, 29 korrik 2011

KPPK UNMIK/REG/2003/25, Kodi i Përkohshëm Penal
i Kosovës, 6 korrik 2003

D. TË NDRYSHME

Ambos Rome Statute 

Commentary 

Ambos, K. (ed.), The Rome Statute of the

International Criminal Court: Article-by-Article

Commentary (Fourth Edition), C. H. Beck, Hart,

Nomos 2022 

Ambos Treatise ICL I Ambos, K., Treatise on International Criminal

Law: Volume I: Foundations and General Part

(Second Edition), Oxford University Press 2021

Ambos Treatise ICL II Ambos, K., Treatise on International Criminal

Law: Volume II: The Crimes and Sentencing

(Second Edition), Oxford University Press 2022

Blockburger Judgment United States, Supreme Court, Blockburger v.

United States, 284 U.S. 299, Judgment,

4 January 1932

Eser Defences in War Crime 

Trials 
Eser, A., “Defences in War Crime Trials” in

Dinstein, Y., and Tabory, M. (eds), War Crimes

in International Law, Martinus Nijhoff Publishers

1996

EU Directive on Presumption of 

Innocence 
EU, Directive (EU) 2016/343 of the European

Parliament and of the Council of 9 March 2016

on the strengthening of certain aspects of the

presumption of innocence and of the right to be

present at the trial in criminal proceedings,
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9 March 2016 (entered into force on

31 March 2016)

Fernández-Pacheco Estrada The 

ICC and the Čelebići Test 
Fernández-Pacheco Estrada, C., “The

International Criminal Court and the Čelebići

Test” (2017) 15 Journal of International Criminal

Justice 689

Guide on Article 6 of the ECHR ECtHR, Guide on Article 6 of the European

Convention on Human Rights – Right to a fair

trial (criminal limb), https://www.echr.coe.int/

Documents/Guide_Art_6_criminal_ENG.pdf

(updated on 31 Augustus 2022)

ICTY and ICTR Code of 

Professional Conduct for 

Prosecution Counsel 

International Criminal Tribunal for the Former

Yugoslavia, Prosecutor’s Regulation No 2

(1999), Standards of Professional Conduct for

Prosecution Counsel, 14 September 1999

Kokott Burden of Proof Kokott, J., The Burden of Proof in Comparative and

International Human Rights Law: Civil and

Common Law Approaches with Special Reference to

the American and German Legal Systems, Kluwer

Law International 1998

Morais v. Angola UNHRC, Morais v. Angola, Communication No.

1128/2002, UN Doc. CCPR/C/83/D/1128/2002,

29 March 2005 

Roberts Criminal Evidence Roberts, P., Roberts & Zuckerman’s Criminal

Evidence (Third Edition), Oxford University

Press 2022

Salihu et al. Commentary Salihu, I. et al., Commentary on the Criminal Code

of the Republic of Kosovo, Deutsche Gesellschaft

für Internationale Zusammenarbeit (GIZ)

GmbH 2014

SCSL Code of Professional 

Conduct for Counsel 

Special Court for Sierra Leone, Code of

Professional Conduct for Counsel with the

Right of Audience before the Special Court for
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Sierra Leone, 14 May 2005 (amended on

13 May 2006)

Stuckenberg Cumulative Charges 

and Cumulative Convictions 

Stuckenberg, C. F., “Cumulative Charges and

Cumulative Convictions” in Stahn, C. (ed.), The

Law and Practice of the International Criminal

Court, Oxford University Press 2015
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